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قرارداد امضا کرده( امضای او را نادیده بگیرد و یا تاجی ها با 
این مانع  از  قراردادهای قدیمی  از بی اعتباری  استفاده 
بگذرند با این حال هم پیراهن تاج را راحت بر تن این بازیکن 
نخواهند دید. پاس خیلی محکم به بازیکن خود چسبیده و 
می کوشد با قراردادی که در دست دارد هر دو دام پهن شده 
را از سر راه تاج و پرسپولیس بردارد. در فدراسیون فوتبال 
آنهایی که قرارداد دانایی فرد را دیده بودند می گفتند مدت 
قرارداد سه ساله است اما در آن خط خوردگی زیاد دیده 
می شود )مخصوصاً در کادر زمان قرارداد( که همین امر سند 
پاسی ها را زیاد با اعتبار نمی نماید. خود بازیکن می گوید 
قراردادم با پاس دوساله بوده، اگر سه ساله اش کردند من 

خبر ندارم.«
البته تاج فقط با مشکل این دو بازیکن مواجه نیست. به 
دنبال سفر منصور رشیدی به امریکا، مسعود مژدهی هم 
به هر شکلی که بود رضایتنامه اش را برای سفر به ینگه دنیا 
گرفت. در رضایتنامه ای که تاج برای این بازیکن صادر کرده 
قید شده که تنها برای سفر به خارج معتبر است و اجازه 
بستن قرارداد با باشگاه های داخلی را ندارد. مژدهی هنوز 
یک سال به تاج بدهکار است و چنانچه به ایران برگردد 
باید یک سال برای این تیم بازی کند. سعید باغوردانی هم 
مشکل تازه تاجی ها است. مدافع میانی این تیم که یک 
سال در لباس محرومیت بود مورد غضب مربی تاج قرار 
گرفت و به حالت قهر از جمع بازیکنان خارج شد. او وقتی 
فشار تمرین و انضباط سخت جانشین رایکوف را دید به او 
اعتراض کرد و گفت: »من نمی توانم این همه فشار سنگین 

را تحمل کنم. ما که حرفه ای نیستیم.«
این در حالی است که پرسپولیس هم مثل تاج اوضاع 
آشفته ای دارد. در اینجا هم شورش چند تن از بازیکنان 
قدیمی موجب این آشفتگی شده. پس از بهرام مودت که به 
سپاهان رفت، مشکل محمود خوردبین و صفر ایرانپاک هم 
حل نشده. برخلاف اینکه می گفتند خوردبین با پرسپولیس 
قرارداد امضا کرده، این بازیکن با حالتی برافروخته و 
چهره ای ناراحت در فدراسیون فوتبال جیغش درآمده بود 
که چرا بدون اطلاعش قراردادی تنظیم و در پرونده بازیکنان 
پرسپولیس قرار داده اند؟ او می گفت: »من که در این چندین 
سال با پرسپولیس هیچ قراردادی امضا نکرده ام و از این 
بابت پولی هم دریافت نداشته ام. حالا که می خواهم نظیر 
دیگر بازیکنان قرارداد ببندم به من می گویند یک سال 
دیگر از قراردادم مانده. وقتی این قرارداد صوری را دیدم از 
تعجب شاخ درآوردم. از باشگاه با عجله به فدراسیون آمدم. 
در اینجا قراردادی دیدم که بدون امضا بود و فدراسیون در 
جوابم گفت که قرارداد بدون امضا ارزشی ندارد؟« خوردبین 
هنوز علاقه مند است که در باشگاه خود بماند اما نه به قیمت 
ارزان. او می گفت: »مگر حراجی شده که با قیمت 25 هزار 
تومان قرارداد ببندم؟ من ناسلامتی بهترین بازیکن این 
تیم بودم و تا وقتی که پایم آسیب ندیده بود بهترین گلزن 
جام بودم. اگر باشگاه مرا نمی پسندد رضایتنامه بدهد تا به 

باشگاه دیگری بروم.«
اما بشنوید از پاس که مسأله محمد صادقی را حل کرد. 
نماینده این باشگاه که پای پلکان هواپیمای اختصاصی تیم 
ملی در مهرآباد برای سفر به اردوی بندرعباس نتوانسته بود 
بازیکن را راضی کند، به بندر رفت و در آنجا امضای صادقی 
را گرفت. البته نه آنطوری که پاس می خواست. بلکه به 
همان شکلی که بازیکن درخواست نموده بود. یعنی 60 هزار 
تومان برای دو سال و ماهیانه 3500 تومان. صادقی گفت 
چون نماینده باشگاه این همه راه دور و دراز را آمده بود دلم 

نیامد دست خالی برگردد.

بانک ملی برخلاف سال های گذشته روزهای آرامی را دارد 
و تا کنون صدای ناخوشایندی از این باشگاه بلند نشده اما 
در داخل این تیم پچ پچه ها و زمزمه های مخفیانه چنین 
می نماید که بانک در روزهای آینده آبستن حوادث تازه ای 
است. گرچه رجب فرامرزی با خاطرجمعی و قاطعیت 
می گفت که در این تیم آب از آب تکان نمی خورد و ما هیچ 
بازیکن غریبه ای را به خدمت نخواهیم گرفت و آنقدر جوان 
پرمایه داریم که محتاج دیگران نشویم ولی بازیکنان این تیم 
به خاطر بدقولی مسئولان، طرح کودتایی ناگهانی را پی ریزی 
می کنند. بازیکنان می گویند وقتی تیم در حال سقوط بود 
به ما قول هایی دادند که تا کنون هیچ کدام شان جامه عمل 
نپوشیده. این یک کشمکش داخلی است که هنوز صدایش 
به بیرون نکشیده و امید است بی سر و صدا موضوع فیصله 

یابد.«
روزنامه رستاخیز در گزارش بعدی خود پیرامون فصل نقل 
و انتقالات با منصور امیرآصفی گفت وگو کرده و از قول او 
نوشت: »ما به هیچ چیز جز همراهی اعضای شایسته و 
قدیمی تیم اعتقاد نداریم اما این دوستان و یاران سابقه دار 
علاقه ای به حمایت از تیم خود نشان ندادند. من شخصاً با 
آقایان مودت و ایرانپاک بسیار صمیمانه به گفت وگو نشستم 
و ضمن تشریح مشکلات واقعی تیم به آنها پیشنهاد دادم 
که برای یک سال قرارداد 25 هزار تومانی امضا کنند و 

ماهیانه نیز حقوق دو هزار تومانی بگیرند و بدون شک هم 
پاداش هایی در طول سال خواهند گرفت که در مجموع 
برای یک سال حدود شصت هزار تومان می شود اما آنان 
نپذیرفتند و ما در نهایت صفا و صمیمیت از هم جدا 
شدیم. در حالی که خود این دوستان ما بهتر از هر کس باور 
دارند که با فرم عالی و دلخواه قبلی شان بی اندازه فاصله 
دارند. بنابراین و در حقیقت خودشان نخواستند، نه اینکه 

پرسپولیس نخواهد.«
امیرآصفی همچنین از مذاکره اش با منصور رشیدی، پرویز 

قلیچ خانی و ایرج دانایی فرد پرده برداشت.
خبرنگار رستاخیز با اشاره به سختگیری های وحشتناک 
حشمت درباره حضور دلالان در اطراف تیم ملی در اردوی 
بندرعباس نوشته که: »اگر چشمم به چشم واسطه ها 
بخورد آنها را به دریا خواهم انداخت تا طعمه کوسه ها 
شوند.« این خبرنگار توضیح داده که: »من در فرودگاه 
مهرآباد در حین اعزام تیم ملی به اردوی بندرعباس با 
چشم خود چند بازیکن را دیدم که قرارداد سفید به همراه 
می بردند. این یعنی آنکه باشگاه به بازیکن خود مأموریت 
داده تا همبازیانش را در تیم ملی غر بزند. معلوم نیست 
حشمت مهاجرانی چگونه می تواند مانع این کار شود. وقتی 
هم اتاقی ها مأموریتی اینچنینی را انجام دهند دیگر چه کاری 

از دست مربی ملی ساخته است؟«
روزنامه رستاخیز درباره ایرج دانایی فرد نیز نوشته است: 
»بشنوید از ایرج دانایی فرد که با همه سکوت و سر به زیری اش 
چه آتشپاره ای است. او چند روز پیش در اهواز با باشگاه 
پرسپولیس مذاکره کرد و به این تیم پیوست. حتی قرارداد 
هم امضا کرد اما یک روز قبل از عزیمت به بندرعباس سر 
و کله اش در باشگاه پاس آفتابی شد و قراردادی دیگر را به 
امضا رساند. گرچه به نظر می رسد که بازیکن دو امضایی بار 
دیگر روابط دو باشگاه پایتخت را تیره سازد ولی مدیر باشگاه 
تاج گفت که او از ابتدا در باشگاه ما فوتبالش را آغاز کرده و 
پدرش نیز در باشگاه ما سال هاست فعالیت دارد. قراردادی 
که با باشگاه پرسپولیس در اهواز بسته فاقد اعتبار است چون 

روی فرم هایی منعقد شده که فدراسیون آن را باطل اعلام 
نموده و این قرارداد نمی تواند مشکلی برای دانایی فرد ایجاد 
نماید. دانایی فرد با همان مبلغی که با پرسپولیس امضا 

کرده بود با تاج امضا کرد.
 اما بشنوید از تهرانجوانی ها که بالاخره چند آدم خیر و 
نیکوکار هم پیدا شدند تا زیر پر و بال این تیم را بگیرند. تیم 
قدیمی تهرانی که در نداری غوطه ور بود و به سختی روی 
پایش بند می شد، با کمک چند بازیکن و دوست قدیمی که 
مبلغ هشتصد هزار تومان روی باشگاه سرمایه گذاری کردند 
آرام و قرار گرفت اما با این خبر خوشحال کننده هنوز معلوم 
نیست که آقا فکری باز هم در تبریز و آن سرمای کشنده اش 
بند می شود و یا به باشگاهی که خود بنیانگذارش بوده 

برمی گردد؟
روزنامه رستاخیز در شماره 7 بهمن 1355 طی گزارشی از 
تیم های سازنده پایتخت نوشت: »دیشب صدای انفجار 
بانک به گوش رسید. این صدا که در راهروهای فدراسیون 
فوتبال پیچید خیلی ها را تکان داد. تعداد زیادی از بازیکنان 
بانک ملی در فدراسیون به کمیته جام تخت جمشید رفته 
و استعفاهای شان را روی میز مسئول مربوطه گذاشتند. 
همه از هم می پرسیدند: این سکوت چگونه به آشوب تبدیل 
شده؟ آتش اختلاف در آغاز نیمه دوم جام تخت جمشید 
شروع شد و شکست های پیاپی ناشی از همین اختلافات بود. 
علت اصلی نفاق و تیرگی، پول بود. بانکی ها مزایای بیشتری 
می خواستند اما باشگاه به این خواسته ها توجهی نمی کرد تا 
اینکه از طرف مدیران بالا توجهی صورت گرفت و چند نفری 
را استخدام کردند. در هفته های آخر لیگ، آنها در رقابت با 
آرارات برای رهایی از سقوط چنان از ته جان می جنگیدند که 
لقب »به جان زده ها« را به اینان دادند. این تغییر ناگهانی 
بی علت نبود و معلوم شد که مدیران بانکی مدام به رختکن 
می آمده و قول هایی درباره شارژ بازیکنان می دادند. به 
طوری که آنها هم فکر می کردند اگر تیم شان سقوط نکند 
لابد هر کدام صاحب شعبه ای از بانک خواهند شد اما به 
محض اینکه بانکی ها به خواسته شان رسیدند و تیم در 
لیگ ماند بازیکنان هر چه انتظار کشیدند کسی به سراغ شان 
نیامد. رفت و آمدها به باشگاه نتیجه نداد و همه راه ها برای 
بازیکنان بسته ماند. یکی از بانکی های معترض می گفت: 
»آن همه قول داده اند، حالا می گویند ما آن حرف ها را زدیم 

که دلگرم به میدان بروید و شیر بشوید.«
پس از بانک ملی که اوضاعش به هم ریخت آرارات نیز این 
روزها سخت به هم پیچیده. گویی وبا در بین بازیکنان شیوع 
کرده و هر کس به سمتی می گریزد. سه بازیکن نخبه شان به 
هما رفتند. باغدیک می گفت هما حاضر شده برای یک سال 
سی هزار تومان بدهد. هما که برای چند ارمنی دستچین 
آغوش گشوده، خود با مشکلات دامنگیری دست و پا می زند. 
اگر سهام میرفخرایی و علیرضا خورشیدی در اردوی تیم 
ملی به دام دوستان همبازی نیفتند و قراردادی امضا نکرده 
باشند حداقل که شاهرخ مطیعی از دست شان خارج شده 
است. همایی ها به طور دسته جمعی - البته بدون ملی پوشان 

خود- مربی این تیم عسگرزاده را از کار برکنار کردند.
رستاخیز در همین شماره خود البته خبر مثبتی هم دارد 
و همه چیز را در نامردی و بی وفایی بازیکنان و کلوپ ها 
خلاصه نکرده است: »دیشب تمام بازیکنان ملوان باهم 
جمع شدند و تمامی شان قراردادهای سفید را امضا و تحویل 
بهمن صالح نیا دادند. مربی ملوان که از کار آنها به وجد 
آمده بود گفت اکنون باشگاه وظیفه ای بس دشوار در مقابل 
صداقت این جمع دارد و باید در مقابل این همه اعتماد به 
نحو شایسته ای به استقبال شان رفت و برای آنها مبالغی 
در نظر گرفت که گمان نکنند از سادگی و خلوص شان 

سوءاستفاده شده است.«
چند روز بعد خبر تکمیلی رستاخیز درباره ملوان چنین 
بود: »ملوان با چشمان گرد شده از تعجب، چیزی را دید 
که اصلًا باور نمی کرد -اصلًا باور نمی کرد- یک چک به 
مبلغ چهارصد هزار تومان از سوی مقامات نیروی دریایی 
شمال که این روزها موجب مسرت و امیدواری فراوان بهمن 
صالح نیا شده است. مربی ملوان با این مبلغ قابل توجه، 
هم می تواند بازیکن های خود را راضی کند و هم می تواند از 

تهران یک بازیکن برای خود انتخاب کند.«
 آن روزها نیز مثل امروز رقابت قرمز و 

آبی ها به حدی داغ و بریانی بود که 4
برای  تیم  دو  مباشران  و  مدیران 
بازیکنان همدیگر تور پهن می کردند. 
حسن  و  دانایی فرد  ایرج  نمونه اش 

ملوان با چشمان گرد شده از تعجب، چیزی را دید 
که اصلًا باور نمی کرد -اصلًا باور نمی کرد- یک 

چک به مبلغ چهارصد هزار تومان از سوی مقامات 
نیروی دریایی شمال که این روزها موجب مسرت 

و امیدواری فراوان بهمن صالح نیا شده است. 
مربی ملوان با این مبلغ قابل توجه، هم می تواند 

بازیکن های خود را راضی کند و هم می تواند از 
تهران یک بازیکن برای خود انتخاب کند


